
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario 

 
 

COORDINATORE Dr. Massaro Francesco 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Carotenuto Antonio 

 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

24 19/03/2013 11 6 - - 
 
Oggetto:  

Fep Campania 2007/2013. Misura 1.5 tipologia 4. D.D. n. 130/2012 rettificato con D.D. n. 
246/2012. Approvazione graduatoria unica regionale. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 

   Data dell’invio al settore Sistemi Informativi
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

a. con Decisione CCI2007IT14FPO001 del 19/12/2007 la Commissione Europea ha approvato il 
Piano Strategico Nazionale per il Settore della pesca; 

b. con Decisione C(2007)6792 del 19/12/2007 la Commissione Europea ha approvato il Programma 
Operativo Nazionale pesca 2007/2013, come modificato con Decisione dalla Commissione UE 
C(2010)7914 del 11/11/2010; 

c. ai sensi dell'art. 58 del Reg Ce n. 1198 del Consiglio del 27 luglio 2006, il Programma Operativo 
Nazionale Pesca 2007/2013 individua le Regioni quali Organismi intermedi che, per delega 
dell'A.d.G. e dell'A.d.C. Nazionale, sono i responsabili territoriali dell'attuazione di alcune misure 
del Programma Nazionale; 

d. con DGR n. 197 del 28/01/2008 la Giunta Regionale della Campania ha formulato la presa d’atto 
del Programma Operativo Nazionale Pesca 2007 – 2013; 

e. con DGR n. 942 del 30/05/2008 la Giunta Regionale ha approvato le linee d'azione regionali per 
lo sviluppo della pesca e dell'acquacoltura; 

f. con DGR n. 1347 del 6/8/2008  è stato approvato il piano finanziario delle Misure di competenza 
regionale, cofinanziate dal  FEP; 

g. con DGR n. 1518 del 26/09/2008 è stato approvato lo  schema di accordo sottoscritto tra 
Regione e Province contenente la disciplina dei compiti delle predette province nell’attuazione del 
FEP Campania 2007/2013; 

h. con DGR del 2/8/2010 n. 582, la Giunta Regionale ha, tra gli altri, ha designato quale Referente 
regionale dell’Autorità di gestione nazionale del FEP Campania 2007/2013, il Dirigente del Settore 
del Piano Forestale Generale dell’AGC 11;  

l. con Decreto direttoriale n. 612 del 18 dicembre 2008 il Ministero delle Politiche agricole 
alimentari e forestali ha adottato lo schema di bando per la Misura 1.5 del FEP 2007/2013; 

m. con D.D dell’8/7/2011 n. 93 è stato approvato il “Manuale delle procedure e dei controlli della 
Regione Campania del P.O. FEP 2007/2013”; 

n. con D.D. del 4 giugno 2012 n. 130, rettificato con D.D. del 6/8/2012 n. 130, è stato approvato il 
bando di attuazione della Misura 1.5 tipologia 4 – Art. 27 lettera e) del Reg. CE n. 1198/2006;  

o. con D.D. del 22/10/2012 n. 437 e del 24/10/2012 n. 448 è stata approvata la rimodulazione 
finanziaria dell’Asse I del Fep Campania 2007/2013, appostando sulla Misura 1.5 risorse pari ad € 
17.617.600,00;  

 
RILEVATO che il bando della Misura 1.5, adottato con il citato decreto nonché il “Manuale delle 
procedure e dei controlli della Regione Campania del P.O. FEP 2007/2013”, prevedono l’approvazione 
della graduatoria unica regionale per ogni misura FEP e per ogni periodo di operatività, sulla base degli 
elenchi delle istanze ammissibili a cofinanziamento trasmesse dalle Province - Soggetti attuatori del FEP 
Campania 2007/2013; 
 
TENUTO CONTO del verbale di approvazione della graduatoria unica regionale del Referente della 
Misura 1.5 tipologia 4  relativo  al periodo 11 giugno - 30 settembre 2012, acquisito al protocollo del 
Settore Piano Forestale Generale in data 19/3/2013 con il n. 200260 e fermo restando gli esiti dei 
controlli ancora in corso;   
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Referente di Misura mediante apposizione della sigla sul 
presente provvedimento 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

1. di approvare la graduatoria unica regionale delle istanze ammissibili a cofinanziamento 
(Allegato A) e l’elenco delle istanze non ammesse (Allegato B), per la misura 1.5 tipologia 4 



 

 

 
 

del Fep Campania 2007/2013, di cui al Bando di Misura adottato con D.D. 130/2012, 
rettificato con D.D. n. 246/2012, per il periodo 11 giugno - 30 settembre 2012, allegati al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale, facendo comunque salvi 
gli esiti dei controlli ancora in corso;  

2. di rinviare a successivi atti il trasferimento delle risorse finanziarie alle Province di Napoli e 
Salerno, per il finanziamento delle istanze approvate; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Fondo Europeo Pesca 
all’indirizzo web: www.sito.regione.campania.it/agricoltura/pesca/fep.html; 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 
3.1  alle Province di Napoli e Salerno, incaricandole di assicurarne la massima diffusione 

mediante pubblicazione nei rispettivi siti istituzionali; 
3.2  al Settore Stampa, Documentazione e Informazione dell’AGC 01 per la pubblicazione sul 

BURC; 
3.3  all’AGC 02 – Settore 01– Servizio 04 “Registrazione atti monocratici, archiviazione decreti 

dirigenziali”; 
3.4  al Webmaster dell’Area 11 per la pubblicazione sul sito: 

www.agricoltura.regione.campania.it/pesca/fep.html. 
 
 

  Antonio Carotenuto 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                              ALLEGATO A

Art. 27 lettera e) del Reg. CE n. 1198/2006

Periodo di operatività:  11 Giugno - 30 settembre 2012

Graduatoria Unica regionale delle istanze ammissibili a cofinanziamento

n. Soggetto Attuatore Beneficiario Identificativo fiscale Punteggio Spesa 
ammissibile 

Contributo 
pubblico

1 Provincia di Napoli Bianco Luigi BNCLGU59R15L245L 99,99967 13.441,20 13.441,20

2 Provincia di Salerno Di Crescenzo Luigi Andrea DCRLND65H27C584J 80,13681 14.607,12 14.607,12

3 Provincia di Salerno D'Amato Angelo DMTNGL53P27C584M 79,72585 7.705,26 7.705,26

4 Provincia di Salerno Falcone Pietro FLCPTR48C21C584B 79,72585 14.607,12 14.607,12

5 Provincia di Salerno Giordano Salvatore GRDSVT74A26C361K 77,67106 14.607,12 14.607,12

6 Provincia di Salerno Crescenzo Francesco CRSFNC73E07H703I 75,47929 16.409,04 16.409,04

7 Provincia di Salerno Sperandeo Pietro SPRPTR86C18H703G 75,20531 9.413,44 9.413,44

F.E.P.  CAMPANIA 2007/2013
BANDO MISURA 1.5 tipologia 4



n. Soggetto Attuatore Beneficiario Identificativo fiscale Punteggio Spesa 
ammissibile 

Contributo 
pubblico

8 Provincia di Salerno Sperandeo Bennardo SPRBNR83P16H703P 71,36971 7.442,44 7.442,44

9 Provincia di Salerno Esposito Stefano SPSSFN68B25C584X 70,82176 14.607,12 14.607,12

10 Provincia di Salerno Caso Luigi Raffaele CSALFR74H21H703P 64,10945 14.607,12 14.607,12

11 Provincia di Salerno Rondini Fabio RNDFBA88M26H703W 52,46564 11.957,40 11.957,40

12 Provincia di Napoli Cirillo Aristide CRLRTD78P22L245Y 46,16417 16.409,04 16.409,04

13 Provincia di Napoli Russo Salvatore RSSSVT58C01L245O 42,05459 13.123,32 13.123,32

14 Provincia di Napoli Cristiano Giuseppe CRSGPP57R14L245Z 38,62994 13.123,32 13.123,32

15 Provincia di Napoli Gallo Sebastiano GLLSST56A05L245P 36,43817 13.123,32 13.123,32

16 Provincia di Napoli Cristiano Luciano CRSLCN59S26L245R 36,43817 11.533,44 11.533,44

17 Provincia di Napoli Papini Michele PPNMHL60R12L245K 34,65735 13.123,32 13.123,32

18 Provincia di Napoli Pastore Antonio PSTNTN59L23L245N 32,46557 13.123,32 13.123,32

19 Provincia di Napoli Amura Nicola MRANCL50R05L245C 32,46557 13.123,32 13.123,32

20 Provincia di Napoli Bruno Antonio BRNNTN63T12L245S 29,72585 14.607,12 14.607,12

21 Provincia di Napoli Cirillo Cristofaro 1975 CRLCST75B16L245A 28,90394 16.409,04 16.409,04

22 Provincia di Napoli Setaro Salvatore STRSVT62A24L245S 26,84915 13.123,32 13.123,32

23 Provincia di Napoli Cirillo Cristofaro 1980 CRLCST80C11C129F 25,47929 14.925,12 14.925,12

24 Provincia di Napoli Cirillo Gaetano Ciro CRLGNC86A10L245L 20,68478 12.275,28 12.275,28



n. Soggetto Attuatore Beneficiario Identificativo fiscale Punteggio Spesa 
ammissibile 

Contributo 
pubblico

25 Provincia di Napoli Gallo Silvestro GLLSVS69C12L245O 19,58889 13.123,32 13.123,32

26 Provincia di Napoli Bruno Pasquale BRNPQL89H23L245A 19,45190 13.123,32 13.123,32

27 Provincia di Napoli Agnello Oreste GNLRST85H30L245C 10,41083 13.123,32 13.123,32

28 Provincia di Napoli Russo Aniello RSSNLL86E29L245A 7,80809 13.123,32 13.123,32

29 Provincia di Napoli Salvi Giuseppe SLVGPP50A28L245V 0,27386 13.123,32 13.123,32

30 Provincia di Napoli Sperandeo Raffaele SPRRFL88D03L245U 0,13688 14.607,12 14.607,12



 

                                                                                                                                               
 

ALLEGATO B 

F.E.P.  CAMPANIA 2007/2013 
BANDO MISURA 1.5 tipologia 4 

Art. 27 lettera e) del Reg. CE n. 1198/2006 

       Periodo di operatività:  11 Giugno - 30 settembre 2012 

Elenco istanze non ammesse  

  

Soggetto Attuatore Richiedente Identificativo fiscale  

Provincia di Salerno Di Filippo Giuseppe DFLGPP69A27C584M 

Provincia di Napoli Di Leva Luigi DLVLGU83A14I862P 

Provincia di Napoli De Simone Gennaro DSMGNR75H02G964Q 

Provincia di Napoli Immola Alfonso MMLLNS57R07L245F 

Provincia di Napoli Sentiero Salvatore SNTSVT52E23L245W 

Provincia di Napoli Palumbo Luigi PLMLGU70S28G813F 

Provincia di Napoli Guarino Nicola GRNFLC82B08L245G 

Provincia di Napoli Bruno Giuseppe BRNGPP91S03L245F 

 

 

 


	frontespizio decreto approvazione graduatoria
	decreto approvazione graduatoria
	allegato a decreto approvazione graduatoria
	allegato b decreto approvazione graduatoria

